PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2019г.

                                                                           № 221
село Киевское

О внесении изменений в постановление Киевского сельского поселения Крымского района от 29 секнтября2017 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта
в Киевском сельском поселении Крымского  района» на 2018-2020 годы
            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 31 сентября 2017 года № 135 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского  сельского поселения Крымского района», и решением Совета Киевского сельского поселения Крымского района  № 266 от 29 декабря 2018 года о внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района  от 21.12.2017г. № 185 "О бюджете Киевского сельского поселения Крымского района на 2018 год"  п о с т а н о в л я ю:

1.   Внести изменения в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 29 сентября 2017 года № 151 «Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района» на 2018-2020 годы, изложив приложение «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района» на 2018-2020 годы в новой редакции.

               2. Специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района (Гавриловой) обнародовать настоящее постановление в соответствии с утвержденным порядком обнародования муниципальных правовых актов Киевского сельского поселения Крымского района, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

                3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Киевского сельского поселения Крымского района Пискун В.Г

                4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                       Б.С. Шатун

	                               Приложение
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района от 16.11.2019г. №221

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района» на 2018-2020 годы
I. ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района»  на 2018-2020годы
	Координатор муниципальной программы
	Инструктор по физической культуре и спорту Киевского сельского поселения Крымского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	Цели муниципальной программы

	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы

	повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- проведение спортивных мероприятий;

- приобретение инвентаря, оборудования, материалов;

- количество занимающихся спортом

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018- 2020годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий объем финансирования из средств местного бюджета составляет: 5096,1 тыс.рублей, в том числе:

2018год – 1125,0 тысяч рублей

2019год – 1822,1 тысяч рублей

2020год – 2149,0 тысяч рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района;

Совет  Киевского сельского поселения Крымского района

II. СОДЕЖАНИЕ ПРОГРАММЫ:

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития физической культуры и массового спорта, содержание, проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

  Из функционирующих объектов физической культуры и спорта в Киевском сельском поселении Крымского района  - два стадиона, спортивная площадка, спортивный комплекс где занимаются дети, подростки и взрослое население.
Широкому вовлечению различных категорий населения в занятиях физической культурой и спортом препятствует слабая материально техническая база и недостаточное обеспечение кадрами.

Реализация данной программы будет способствовать приобщению широких масс населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом и соревновательной  деятельности, а  так   же    пропаганде    здорового образа жизни среди детей и молодёжи.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы
Целью настоящей программы является развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- создание условий для занятия физической культурой и спортом, активное вовлечение в них широких слоев населения, особенно детей и молодёжи, проведение спортивно-массовых мероприятий;

- оснащение спортивным инвентарём и оборудованием для обеспечения учебно-тренировочного процесса и проведения спортивно-массовых мероприятий.

Цели, задачи и характеризующие их целевые показатели муниципальной программы приводятся в приложении № 1 к муниципальной программе.

Сроки реализации программных мероприятий определены на 2018– 2020 годы.

3. Перечень и краткое описание основных мероприятий

муниципальной программы

Система программных мероприятий представлена следующими направлениями:
проведение спортивных мероприятий;

количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приводится в приложении № 2 к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет 5096,1 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 5096,1 тыс. рублей:
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объеме финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020

	Проведение спортивных мероприятий
	Местный бюджет
	59,0
	95,8
	95,8

	Приобретение инвентаря, оборудования, материалов
	Местный бюджет
	88,2
	128,0
	128,0

	Оплата ДГПХ, начисления на оплату труда спортинструктора
	Местный бюджет
	174,4
	176,2
	176,2

	Прочие расходы
	Местный бюджет
	124,6

	итого

	446,2
	400,0
	400,0

	Массовый спорт

	Оплата труда
	Местный бюджет
	441,6
	979,1
	1046,7

	Оплата коммунальных
	Местный бюджет
	190,1
	333,0
	325,3

	Приобретение инвентаря, оборудования, материалов
	Местный бюджет
	24,6
	15,0
	4,0

	Прочие расходы (Налоги)
	Местный бюджет
	22,5
	95,0,0
	373,0

	Итого

	678,8
	1422,1
	1749,0

	Всего

	1125,0
	1822,1
	2149,0

6. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением
Текущее управление муниципальной программой осуществляет  координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с участниками муниципальной программы;

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности участников муниципальной программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в муниципальную программу;

несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений участников муниципальной программы;

до 15 апреля  года, следующего за отчетным годом, направляет в администрацию доклад о ходе реализации муниципальной программы на электронных носителях;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реализации муниципальной программы);

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

 Главный специалист

Л.Л.Доценко

Приложение № 1

к муниципальной Программе

«Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района» на 2018-2020годы

Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района» на 2018-2020г.
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района»

	1.1
	Количество  мероприятий
	шт
	28
	30
	30

	1.2
	Количество участников в мероприятиях
	чел
	520
	550
	600

	1.3
	Количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов
	шт
	20
	20
	20

	2.
	Мероприятие № 1 Проведение спортивных мероприятий

	2.1
	Количество  мероприятий
	штук
	28
	30
	   30,0

	2.2
	Количество участников в мероприятиях
	человек
	520
	550
	  600

	3.
	Мероприятие № 2 Приобретение инвентаря, оборудования, материалов

	3.1
	Количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов
	штук
	20
	20
	20

 Главный специалист                                                                 Л.Л.Доценко
Приложение № 2

                                                                                                                                                к муниципальной программе

                                                                                                                                               «Развитие физической культуры и массового
                                                                                                                                               спорта в Киевском сельском поселении
                                                                                                                                               Крымского района» на 2018-2020 годы
	ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и массового спорта в Киевском сельском поселении Крымского района» на 2018-2020годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	1.1
	Задача

	повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	1.1.1
	Проведение спортивных мероприятий
	местный бюджет
	250,6
	59,0
	95,8
	95,8
	Количество мероприятий, шт.:

2018 год -28шт.

2019 год -30шт.

2020 год -30шт.

Количество участников в мероприятиях чел.:

2018год -520чел.

2019 год -550чел.

2020 год -600чел.
	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	1.1.2
	Приобретение инвентаря, оборудования, материалов
	местный бюджет
	344,2
	88,2
	128,0
	128,0
	Количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов, шт.:

2018год-  20шт.

2019 год -20шт.

2020 год -20шт.

	1.1.3
	Оплата труда по ДГПХ, начисления на оплату труда спортинструктора
	Местный бюджет
	526,8
	174,4
	176,2
	176,2
	Один  человек

	1.1.4
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	124,6
	124,6

	 Бюджетная смета

	1.1.5
	Оплата труда
	Местный бюджет
	2484,7
	441,6
	979,1
	1064,7
	Бюджетная смета

	1.1.6
	Оплата коммунальных
	Местный бюджет
	848,4
	190,1
	333,0
	325,3
	Бюджетная смета

	1.1.6
	Приобретение инвентаря, оборудования, материалов
	Местный бюджет
	43,6
	24,6
	15,0
	4,0
	Бюджетная смета

	1.1.6
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	472,5
	22,5
	95,0
	355,0
	Бюджетная смета

	Итого
	местный бюджет
	5096,1
	1125,0
	1822,1
	2149,0

 Главный специалист                                                                                                                                                     Л.Л.Доценко